
70

Signální zbraně nepatří k těm, které by byly v odborných časopisech často ventilovány. 
Jde totiž o celkem okrajovou sběratelskou záležitost… Před nějakou dobou jsem měl 
možnost seznámit se s německou signální pistolí GECO, která se vyráběla pro potřeby 
bundeswehru od poloviny 50. do 70. let minulého století, než byla nahrazena pistolí 
Heckler & Koch P2A1.

Ing. Svatopluk KRUTIŠ

Pravzorem signálky GECO, patřící 
do sběratelské kategorie Flare 
guns, byla slitinová pistole s oce-

Německá 
signálka GECO

www.streleckarevue.cz | červenec 2023

Z historie

tech minulého století vyvstala potře-
ba signální pistole pro nově vznikající 
západoněmecký bundeswehr. A teh-
dy nabídla společnost GECO (Gustav 
Genschow & Co.) celoocelovou pistoli, 
vycházející právě z modelu LP 42. 

Již při uchopení zbraně do ruky zjis-
tíme, že je velmi lehká. Její hmotnost 
totiž nepřesahuje 600 g. I povrchová 
úprava je veskrze funkční, protože tělo 
pistole je fosfátované a  ostatní díly 
včetně hlavně jsou černěné. Pistole 
má na těle označení ráže Sign. Pist. 
26,5 mm, logo výrobce, výrobní čís-
lo, datum výroby (06/65) a  ověřovací 
a zkušební značky. Tuto signální pistoli 
vyráběla pro civilní použití v  daleko 
atraktivnější povrchové úpravě – jako 
model SP 4 nebo Modell 61 – společ-
nost Diana. Taková zbraň se v roce 2017 
v aukční síni Dorotheum vydražila za 
325 eur. 

Pistole je velmi jednoduchá, neboť 
její tělo je tvořeno ze dvou ocelových 
výlisků, spojených ve dvou místech 

lovou hlavní LP 42 (Leuchtpistole), kte-
rou používala většina ozbrojených slo-
žek hitlerovského Německa. V 50. le- 

Signální pistole GECO

Částečná 
demontáž




